
【令和６年５月】

留置施設視察委員会委員任命式に出席

年月日 令和６年５月９日（木）

場 所 警察本部

出席者 遠藤委員長

遠藤委員長は、留置施設視察委員会委員任命式に出席し、

「それぞれの分野で培った専門的な知見と豊富な経験を生かし、

施設を視察して感じたことなどについて、忌たんのない御意見

をいただきたい。」などと挨拶した。

令和６年春の勲章伝達式に出席

年月日 令和６年５月15日（水）

場 所 パーティーギャラリーイヤタカ

出席者 渡部委員

渡部委員は、秋田市で開催された春の勲章伝達式に出席した。

渡部委員は、「これまで危険を顧みず、真摯に取り組み、

多くの困難を克服し、社会に御貢献をされて参りました。その

活動こそが、県民の安全を守り、伝統ある県警察を支えたもの

と考えております。引き続き、県警察のサポーターとして、ご

支援くださるようお願い申し上げます。」などと祝辞を述べた。

警察音楽隊特別訓練成果披露演奏会の鑑賞

年月日 令和６年５月30日（木）

場 所 警察学校

出席者 遠藤委員長、渡部委員

遠藤委員長と渡部委員は、警察音楽隊特別訓練成果披露演奏

会を鑑賞し、最後に隊員を激励した。

【秋田県公安委員会】


